
ZÁPIS ZE SETKÁNÍ FARNÍ RADY 2. DUBNA 2025 VE FARNÍM DOMĚ 

PŘÍTOMNI: F. HLADKÝ, J. BŘOUŠEK, L. HLADKÁ, M. VALA, M. BAČOVSKÝ, M. POKORNÁ, E. VLČKOVÁ, J. HREŽO, 
J. HANÁK 

NEPŘÍTOMNI: J. JAŠKOVÁ, V. ŠOUPALOVÁ, V. BAČOVSKÝ, M. HLADKÝ 
VEDL A ZAPSAL: J. HANÁK 

1. Proces převodu rostěnického kostela do vlastnictví obce je už ve fázi dolaďování podrobností mezi 
právníky biskupství a obce. Jsme moc rádi, že obec se už teď aktivně stará, jak se ukázalo nedávno, 
když vlivem větru a nepříliš kvalitního uchycení vypadlo vnější okno chránící vitráž. Obec se postarala, 
aniž by musela. Děkujeme. 

2. Opět se objevilo letité záchodové téma v Bohdalicích a Kučerově. Jde bezpochyby o téma pastorační, 
protože dost lidí zejména v zimním období má z důvodů absence toalet potíž přijít do kostela. Je to též 
téma vhodné k hledání řešení spolu s obcí, protože jde zároveň o servis přilehlých hřbitovů. Edita 
Vlčková přišla s nápadem kompostovacích záchodů, které by technicky mohly vyhovovat jak 
bohdalickým obecním záchodům v hřbitovní zdi, tak kučerovským farním záchodům v úklidové 
místnosti kostela. Dál bude řešit Edita s Martinem Bačovským a Janem Hrežem. 

3. Farní výlet 8. května bude na Rešovské vodopády, Rudu (barokní křížová cesta) a hrad Sovinec. 

4. Stále se hledá někdo, kdo by převzal starost o pravidelné úklidy společných prostor farního domu. 
Farní rada debatovala též o variantě placené služby nebo propojení s úklidovými skupinami kostelními. 

5. Z děkanství: Ve středu 1. května se chystá pouť na Lutršték na poděkování za ty, kdo se v našich 
farnostech starají o úklid, o výzdobu, o kostelničení, tedy kdo dělají to, co jde vidět, až když to dělat 
přestanou, Všichni tito věrní služebníci budou pozváni na mši svatou i následný piknik kolem kostela.  
V pátek 3. října večer se chystá velké setkání pastoračních rad ve Velešovicích, neboli Přestaňme o 
synodalitě jen mluvit, ale začněme synodálně jednat, s vizemi konkrétně zakotvenými v našich reáliích. 

6. Terminář: Neděle Zmrtvýchvstání Páně bude 20. dubna, neděle Seslání Ducha svatého 8. června. 
Předvelikonoční návštěvy nemocných budou ve Svatém týdnu a příští zpovídání o více kněžích        
na Květnou neděli 13. dubna. Mše svaté v kapličkách: Hlubočany v pondělí 5. května v 18h, Kozlany    
v pátek 9. května v 18h, Bohaté Málkovice v pátek 16. května v 18h, Manerov v pátek 20. června        
v 18h, Lipka v pátek 27. června v 18h. Hodové mše svaté: Pavlovice v neděli 22. června v 8h, 
Lysovice v neděli 22. června v 10h, Kučerov v neděli 29. června v 10h, Rostěnice v sobotu 5. července 
ve 13h, Bohdalice v neděli 17. srpna v 8h.  

7. Příští setkání farní rady bude ve čtvrtek 15. května 2025 v 19:00 h ve farním domě.


